令 和 ３年 ８月 ２６日

保護者のみなさま

松原市教育委員会

松原市立恵我南小学校

校 長   藤 原 昭 子

緊急事態宣言下における新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ）

平素より本市及び本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

現在、大阪府には緊急事態宣言が発出されており、新規感染者数の増加、変異株（デルタ株）への

置き換わりが確認されていますが、変異株であっても、３密を避けることやマスクの適切な着用、手洗

いなどといった感染対策の徹底が有効であると言われています。

そこで、８月３０日からの新学期を迎えるにあたり、本市においては具体的な感染防止対策をすべて

の小中学校と再度確認し、これまで以上に徹底することで、子どもたちが安心で安全な学校生活を送

れるように確認してまいります。

各ご家庭におかれましても、感染予防ならびに感染対策にご理解、ご協力いただきますよう何卒よ

ろしくお願いいたします。

記

１．授業等について

・ 通常の形態での教育活動を継続します。ただし、感染リスクの高い教育活動は実施しません。

・ 密閉を回避するため、可能な限り、教室の対角線上にある２方向の窓やドアをあけて常時換気に

努めます。エアコン使用時においても換気を行います。

２．給食について

・ 食事の前後の手洗いの徹底します。

・ 座席の配置の工夫（全員前向き）をし、会話は控えるようにするとともに、食事後にはマスクを着

用するように指導します。

３．学校行事について

・ 府県間の移動を伴う教育活動（修学旅行、ホームルーム合宿、林間学校）は、原則延期とします。

・ 運動会（体育大会）については、感染対策を徹底した上で、競技内容の工夫、時間の短縮、参加人

数の制限等をして実施する予定です。

ただし、今後の感染状況によっては更なる変更があることもご了承ください。

４．部活動について

  ・原則休止とします。

     ただし、公式大会やコンクール、発表の場への参加及び参加に向けての活動については、感染

    防止対策を徹底したうえで、活動時間を短縮して実施します。なお、いずれの場合においても、

十分な感染症対策を講じるとともに、感染リスクの高い活動は実施しません。

  ・松原市中学校体育連盟主催の公式戦については、延期とする。

（南河内地区中学校体育連盟主催の公式戦についても、地区総体ならびに府や全国につながる

大会以外の地区中体連主催の大会等は延期・中止となっています。）

５．臨時休業等について

今後の感染状況によっては、保健所等と相談の上、学年単位など必要な範囲で臨時休業とする

可能性もあり、その際、休業日数によっては、オンラインでの学習を実施することがあることを ご

理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

なお、２学期の開始にあたり、何かご不安な点がございましたら、遠慮なくお問合せください。

お子さまや同居家族に発熱等風邪症状がある場合や、新型コロナウイルス感染症の検査

（PCR検査もしくは抗原検査）を受けることになった場合

必ず学校へご連絡いただき、登校を控えて休養させるようお願い

いたします。

     （教職員につきましても、健康管理を確実に行うとともに、普段と

体調が少しでも異なる場合には、自宅で休養します。）

 放課後や休日の過ごし方について

放課後や休日においても感染対策を意識し、不要不急の外出を

控えるなど適切に行動するようご家庭でのご指導も重ねてお願い

申し上げます。

保護者のみなさまへのおねがい